本次配套融资的发行对象为不超过 10 名特定投资者，包括符合中国证监会

规定的证券投资基金管理公司、证券公司、保险机构投资者、信托投资公司、财

务公司、合格境外机构投资者等符合相关规定条件的法人、自然人或其他合法投

资者。具体发行对象将在本次非公开发行申请获得中国证监会核准批文后，根据

发行对象申购报价情况，遵照价格优先等原则确定。

上述特定投资者均以现金认购。

（3）发行股份的价格、定价原则及合理性

本次配套融资的发行定价基准日为发行期首日。

本次募集配套资金的发行价格按照《上市公司证券发行管理办法》、《上市公

司非公开发行股票实施细则》等相关规定，不低于定价基准日前 20 个交易日公

15

司股票交易均价的 90%。本次募集配套资金的最终发行价格将在本次交易获得中

国证监会核准后，由上市公司董事会根据股东大会的授权，按照相关法律、行政

法规及规范性文件的规定，依据发行对象申购报价的情况，与本次交易的独立财

务顾问协商确定。

公司在本次配套融资发行定价基准日至发行日期间如有派息、送股、资本公

积金转增股本等除权、除息事项，公司将按照上交所的规则相应调整本次配套融

资的发行价格。

本次募集配套资金的定价原则符合《重大重组管理办法》、《上市公司非公开

发行股票实施细则》等法律法规的规定。

（4）募集配套资金金额

本次发行股份募集配套资金金额不超过 43,000.00 万元。

（5）发行数量

公司拟向不超过 10 名特定投资者非公开发行股份，募集配套资金总额不超

过 43,000.00 万元，不超过本次拟发行股份购买资产交易价格的 100%，且配套融

资发行的股份数量不超过本次发行前总股本的 20%（即不超过 42,072,000 股），

最终发行数量将在中国证监会核准后，按照《发行管理办法》的相关规定，根据

询价结果最终确定。

公司在本次配套融资发行定价基准日至发行日期间如有派息、送股、资本公

积金转增股本等除权、除息事项，公司将按照上交所的规则相应调整本次配套融

资的发行价格，并相应调整本次配套融资的发行数量。

（6）上市地点

本次发行的股份将在上海证券交易所上市。

（7）限售期

本次募集配套资金认购方所认购的上市公司股份自该等股份发行结束之日

起十二个月内不得转让。若发行对象所认购股份的限售期与中国证监会、上海证

券交易所等监管部门届时的规定不相符，发行对象的限售期需根据相关监管部门

16

的规定进行相应调整。

（8）本次发行前滚存未分配利润安排

公司在本次募集配套资金前的滚存未分配利润，将由本次募集配套资金完成

后的新老股东按比例共享。

（9）募集配套资金用途

本次募集配套资金拟用于以下项目以提高本次整合的整体效益：

单位：万元

序号 用途 总金额 拟投入募集配套资金

1 支付本次交易并购整合费用 2,340.00 2,340.00

2 支付收购波汇科技现金对价 24,801.23 24,801.23

3 用于波汇科技在建项目建设 20,196.00 15,858.77

合计 47,337.23 43,000.00

本次发行股份募集的配套资金将依下述顺序使用：

（1）支付本次交易并购整合费用；

（2）向交易对方支付现金对价；

（3）用于标的公司在建项目建设。

如本次募集配套资金未能按照计划足额募集，则在使用募集资金时，应按照

上述顺序保证顺序在先的事宜能够完成，募集资金不足的，公司将以自有资金或

者其他融资方式所获资金予以满足。

二、本次发行前后公司基本情况

（一）本次发行前后前十名股东情况比较

1、本次发行前公司前十名股东情况

截至 2019 年 3 月 25 日，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 蒋渊 76,003,200 32.05

2 陆龙英 27,861,600 11.75

17

3 赵浩 13,715,640 5.78

4 尚纯（上海）投资咨询中心（有限合伙） 12,667,200 5.34

5 上海联新投资中心（有限合伙） 11,803,500 4.98

6 吴海华 9,130,000 3.85

7
中国银行股份有限公司－海富通股票混合型

证券投资基金
7,084,317 2.99

8
宁波维科新业成长一号创业投资合伙企业（有

限合伙）
5,827,100 2.46

9 平湖波威投资管理合伙企业（有限合伙） 5,318,585 2.24

10
中国银行股份有限公司－宝盈核心优势灵活

配置混合型证券投资基金
3,560,922 1.50

合计 172,972,064 72.94%

2、本次发行后公司前十名股东情况

截至 2018 年 4 月 25 日，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 蒋渊 76,003,200 29.45

2 陆龙英 27,861,600 10.80

3 赵浩 13,715,640 5.31

4 尚纯（上海）投资咨询中心（有限合伙） 12,667,200 4.91

5 上海联新投资中心（有限合伙） 11,803,500 4.57

6 上海国企改革发展股权投资基金合伙企业（有限

合伙）
9,760,858 3.78

7 吴海华 9,130,000 3.54

8 中国银行股份有限公司－海富通股票混合型证券

投资基金
7,084,317 2.74

9 宁波维科新业成长一号创业投资合伙企业（有限

合伙）
5,827,100 2.26

10 平湖波威投资管理合伙企业（有限合伙） 5,318,585 2.06

合计 179,172,000 69.42

（二）本次发行对公司的影响

1、股本结构变动

本次发行前后股本结构变动情况如下：

项目 本次发行前 本次发行后

18

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 144,929,214 61.12% 165,915,058 64.29%

二、无限售条件流通股份 92,176,000 38.88% 92,176,000 35.71%

合  计  237,105,214 100.00% 258,091,058 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

2、对公司资产结构的影响

本次发行后，公司净资产将大幅度增加，资产负债率相应下降，公司资产质

量得到提升，偿债能力得到明显改善，融资能力得以提高，资产结构更趋合理。

3、对公司业务结构的影响

本次发行募集资金投资项目的实施有助于公司巩固现有竞争优势，进一步提

升行业地位，保证公司的可持续发展。本次发行不会对公司主营业务结构产生重

大影响，不存在公司业务和资产的整合计划。

4、对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人没有发生变化，对公司治理

不会有实质的影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结构

更加合理，这将有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康、稳定发展。

5 对公司高管人员结构的影响

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级

管理人员没有因本次发行而发生重大变化。

6、对公司同业竞争和关联交易的影响

本次发行由投资者以现金方式认购，而且相关投资者与本公司均不存在关联

方关系，因此不会对公司的关联交易和同业竞争状况产生影响。

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员均未参与本次发行股份购买资产或本次发行。